
ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД УКООПСПІЛКИ 
«ПОЛТАВСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ ЕКОНОМІКИ І ТОРГІВЛІ»

НАКАЗ

06 вересня 2022 року м. Полтава № 13

Щодо захисту працівників, 
студентів та мешканців 
гуртожитків, ефективного 
реагування на виникнення 
надзвичайних ситуацій 
воєнного характеру

З метою забезпечення сталого функціонування університету в умовах 
підвищення загроз та ризиків виникнення надзвичайних ситуацій в умовах 
воєнного стану, захисту працівників, студентів та мешканців гуртожитків, 
ефективного реагування на виникнення надзвичайних ситуацій воєнного 
характеру
НАКАЗУЮ:

1. Начальнику підрозділу цивільного захисту Штангею В.В.:
- відпрацювати Інструкцію працівникам і студентам університету щодо 

дій у разі отримання сигналу «Повітряна тривога»;
- посилити роз’яснювальну роботу серед працівників і студентів 

університету щодо дій та правил безпечної поведінки під час можливих 
надзвичайних ситуацій воєнного характеру.

2. Проректору з науково-педагогічної роботи Манжурі О.В.:
- організувати розповсюдження серед працівників і студентів університету 

Інструкції щодо дій у разі отримання сигналу «Повітряна тривога»;
- спільно з начальником підрозділу цивільного захисту Штангеєм В.В. 

організувати проведення раптових перевірок (тренувань) щодо дій 
працівників і студентів університету у разі отримання сигналу «Повітряна 
тривога».

3. Керівникам структурних підрозділів університету, дирекції Навчально- 
наукового інституту денної освіти, кураторам академічних груп довести під 
особистий підпис вимоги Інструкції до працівників і студентів.

До 20.09.2022 року про проведену роботу надати письмову доповідь 
проректору з науково-педагогічної роботи Манжурі О.В.



4. Начальнику відділу охорони Бутенку А.О. організувати суворий 
контроль щодо обов’язкового дублювання черговою службою навчального 
корпусу університету сигналу оповіщення «Повітряна тривога» 
за допомогою мовної системи оповіщення.

5. Наказ довести до керівного складу та керівників структурних 
підрозділів університету.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника підрозділу 
цивільного захисту Штангея В.В.

Ректор Олексій НЕСТУЛЯ

Наказ готував: 
начальник підрозділу ЦЗ Віктор ШТАНГЕИ


